
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università  per Stranieri  di  Perugia,  emanato con DR n.80 del  13 

Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel testo 

vigente;

Visto il  Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto;

Visto la richiesta pervenuta in data 07/11/2023 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 

tramite  ticket  istituzionale  ZDJ-JL9-LX1G,  con  cui  la   Dott.ssa  Rita  Mariotti, 

Responsabile  dell’Area  post  Lauream  chiede,  su  indicazione  della  Responsabile 

scientifica  del  Corso  Maria  Montessori  Prof.ssa  Cristina  Gaggioli,  un  affidamento 

diretto per la realizzazione di riprese e montaggio di un video da 8’ che comprenderà 

commento parlato e sottotitoli in inglese, di un video da 3’ per la promozione del 

corso su sito e canali social di Ateneo e di una terza versione ridotta del video;

Vista la comunicazione ricevuta in data 12/02/2024 dal Prof. Nencioni che indica l’Oe 

Fotoforniture Guido Sabatini Srl Via Germanico 168/A - 00192 Roma (RM) P.IVA / CF: 

06451061003 come ditta in grado di poter fornire il lavoro;

Visto  il  preventivo  prot.  interno  n.3919  del  23/02/2024,  dell’OE  Fotoforniture  Guido 

Sabatini Srl Via Germanico 168/A - 00192 Roma (RM) P.IVA / CF: 06451061003 per un 

importo pari a € 1.500,00 oltre iva al 22% per un totale di € 1.830,00;

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo 

CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il  seguente: 

B097629612;

Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico 

Fotoforniture  Guido  Sabatini  srl,  tramite  piattaforma  dedicata  (Durc  On  Line)  – 

numero di protocollo INAIL_ 42324564;

Considerato che il costo della fornitura è pari a € 1.830,00;

Visto  il  bilancio  unico  di  ateneo  di  previsione  autorizzatorio  2024  approvato  con 

deliberazione n.254 del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2023;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



Verificato  che  il  costo  trova  copertura  nel  budget  economico  dell’esercizio  2024  sul 

progetto  contabile  MAF 2022 alla  voce  COAN A.C.02.06.10.05 “Servizi  di  video e 

audioregistrazioni”  U.A.ATE.AMCE  del  Bilancio  unico  di  Ateneo  di  previsione 

autorizzatorio;

DECRETA

- Di  autorizzare,  mediante una trattativa diretta sulla piattaforma MePA della CONSIP 

s.p.a, un affidamento diretto all’OE Fotoforniture Guido Sabatini Srl Via Germanico 

168/A - 00192 Roma (RM) P.IVA / CF: 06451061003 per la realizzazione di riprese e 

montaggio  di  un video da 8’  che comprenderà commento parlato  e  sottotitoli  in 

inglese, di un video da 3’ per la promozione del corso su sito e canali social di Ateneo 

e di una terza versione ridotta del video, per un importo di € 1.500,00 oltre iva al  

22% per un totale di € 1.830,00, CIG B097629612; 

- Di imputare il suddetto costo di € 1.500,00 oltre iva al 22% per un totale di € 1.830,00 

sul progetto contabile MAF 2022 alla voce COAN A.C.02.06.10.05 “Servizi di video e 

audioregistrazioni”  U.A.ATE.AMCE  del  Bilancio  unico  di  Ateneo  di  previsione 

autorizzatorio 2024;

- Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 

della regolarità della fornitura da parte della Responsabile dell’Area post Lauream nel 

rispetto  degli  obblighi  previsti  dall’art.  3  legge  136/2010  ed  a  seguito  dell’esito 

positivo degli  accertamenti disposti  in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. 

(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).

- In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 

37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 

del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 

nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                       Dott. Giuliano De Stefani

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it


